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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1  

ze dne 10.07.2023 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Název veřejné 
zakázky: 

Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Karlovy Vary  
NPO 1/2022 - II. etapa 

 

Systémové číslo zakázky zadavatele: P23V00000065 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html 

Odkaz na URL adresu veřejné zakázky: https://ezak.mmkv.cz/contract_display_1106.html 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo: Moskevská 2035/21, 36 001 Karlovy Vary 

IČ: 00 254 657 

ID datové schránky: 6wcabsz 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Pavlasová, vedoucí technického odboru 

Tel.: +420 602 120 072 

E-mail: e.pavlasova@mmkv.cz 

Profil zadavatele:  https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html 

URL veřejné zakázky:  https://ezak.mmkv.cz/contract_display_1106.html 

 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ 

Název zástupce zadavatele: METROLUX s.r.o. 

Sídlo zástupce zadavatele:  U vinné révy, 1776/11, 106 00, Praha 10 

IČ zástupce zadavatele:  07214634 

Kontaktní osoba:  Robert Juhoš, projektový manažer 

Telefon:  +420 777 188 815 

E-mail:  juhos@metrolux.cz 

 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením kapitoly 9. Zadávací dokumentace předmětné zakázky zveřejňujeme k dnešnímu 

dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce:  
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Dotaz č. 1 ze dne 06.07.2023: 

Ze záhlaví přílohy 7. vyplývá, že pro všechna nabízená svítidla stačí jeden společný katalogový list a jedna 

vyplněná tabulka požadovaných parametrů, pokud se svítidla liší pouze výkonem a použitou optikou. Je to 

tak? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Na základě dotazu účastníka zadavatel sděluje, že údaje vyplněné v Příloze č.7 musí korespondovat 

s předloženými dokumenty potvrzujícími požadované parametry, s katalogovým listem svítidla a se štítkem 

předloženého vzorku svítidla. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 06.07.2023: 

Dle zadávací dokumentace požadujete předložení Čestného prohlášení účastníka potvrzující základní 

způsobilost (dle Přílohy ZD č. 3). Takovou přílohu 3 jsme však v zadávací dokumentaci nenalezli, resp. přílohu 

3. tvoří seznam referenčních zakázek. Prosíme o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Na základě dotazu účastníka zadavatel sděluje, že vlivem administrativní chyby došlo na str. 12 dokumentu 

Zadávací dokumentace k uvedení zavádějícího požadavku na doložení Čestného prohlášení účastníka 

potvrzující základní způsobilost (dle Přílohy ZD č. 3), když taková příloha není součástí zadávacích podmínek 

veřejné zakázky. Správné znění požadavku na předmětnou část nabídky má být: 

3) Dokumenty potvrzující splnění základní způsobilosti [*.pdf], 

když podrobné informace k požadovanému doložení dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti jsou 

uvedeny v témže dokumentu (Zadávací dokumentace) na str. 7 v kapitole A) Základní způsobilost dle § 74 

ZZVZ. Účastníci se budou při doložení splnění základní způsobilosti řídit příslušnou částí zadávací 

dokumentace týkající se základní způsobilosti.  

 

 

Dotaz č. 3 ze dne 06.07.2023: 

Může nabídka obsahovat více jak 7 různých svítidel lišících se optikou a výkonem? 

 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Na základě dotazu účastníka zadavatel sděluje, že nabídka může obsahovat více než 7 různých typů svítidel, 

ale uchazeč si musí upravit položkový rozpočet tak, aby zůstal zachován stejný celkový počet svítidel. 

 

 

Dotaz č. 4 ze dne 06.07.2023: 

Prosím o potvrzení, že ve výpočtu osvětlení přechodu PPCH1 požadujete tyto hodnoty udržované průměrné 

svislé osvětlenosti, jak vyplývá z TKP 15 a požadované třídy osvětlení M5: 

o min. 30 lx pro základní prostor 

o min. 20 lx pro doplňkový prostor 

o max.100 lx pro oba prostory? 
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Odpověď zadavatele č. 4: 

Na základě dotazu účastníka zadavatel sděluje, že požadavky na osvětlenost se řídí dle TKP 15, kde pro třídu 

M5 ( 0,5 ≤ L < 0,75) je minimální udržovaná svislá osvětlenost pro základní prostor 30 luxů a pro doplňkový 

prostor 20 luxů. 

 

Dotaz č. 5 ze dne 06.07.2023: 

Proč zadavatel požaduje opětovné dodání aplikací pro správu a servis svítidel a pro nahlášení poruch 

veřejností, kterou už jednou tyto aplikace zakoupil v rámci zakázky Modernizace části veřejného osvětlení ve 

městě Karlovy Vary (NPO 1/2022)? Pokud zadavatel připouští, že právě probíhající zakázku může získat i jiný 

subjekt než ten, který získal zakázku pro dodávku LED svítidel v roce 2022, pak by v Karlových Varech byly v 

provozu dvě (a do budoucna i více) různých verzí aplikací se stejným účelem. V opačném případě by zadavatel 

zaplatil podruhé za aplikace, které již jednou zakoupil. 

Není tedy logičtější a ekonomičtější, aby zadavatel přesně definoval, co má jaký QR kód obsahovat a ponechal 

v provozu pouze již zakoupené aplikace? 

 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Na základě dotazu účastníka zadavatel sděluje, že se jedná o aplikace pro ovládání QR kódů, které umožní 

získat informace o daném světelném bodu ke svítidlům dodaným v rámci II.etapy. Přesný popis aplikace je 

v příloze 1a Technická dokumentace. Zadavatel si dříve zakoupil aplikaci a QR kódy pouze pro počet svítidel 

v předchozí etapě. 

 

Dotaz č. 6 ze dne 06.07.2023: 

Pokud na dodání aplikací trváte, žádáme o přesný popis požadovaných funkcí a chování. Například: 

- Co se má stát po načtení QR kódu v případě obou aplikací? 

- Co přesně znamená „komunikaci mezi dodavatelem a provozovatelem“? Má se snad po načtení QR kódu 

nabídnout telefonické spojení s určeným telefonním číslem dodavatele svítidla, resp. správce osvětlení? 

- Kde a jak budou uložené údaje o přesné poloze světelného bodu? 

Atd. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Na základě dotazu účastníka zadavatel sděluje, že přesný popis aplikace je v příloze 1a Technická 

dokumentace.  

Aplikace pro správu a servis 

- identifikace svítidla 

- získání technických informací o svítidle 

- komunikace mezi dodavatelem a provozovatelem (zaslání informace dodavateli o místě SB a typu 

svítidla či  závady) 

Aplikace pro veřejnost 

- nahlášení problému či závady světelného bodu 

- přesná poloha SB 

Všechny potřebné informace budou získány z QR kódů, to je smyslem aplikace. 



Financováno
Evropskou unií

NextGenerationEU

3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍNABÍDEK

Národní
plán
obnovy

MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

Provedené vysvětlení zadávací dokumentace doplňuje/ upřesňuje již známéinformace, nejedná se o změnu,
která můžerozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízeníči jinak zásadně měnípředmět plnění veřejné
zakázky. Vzhledem k tomu zadavatel rozhoduje, Ženedojde ke změnělhůty pro podání nabídek, původní
lhůta ZŮSTÁVÁ V PLATNOSTI.

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým
byla uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku.

Účastníci nesou sami odpovědnost za to, že ve svých nabídkách použijí podkladové dokumenty
v aktualizované verzi.

V Karlových Varech, dne 10.07.2023

Jménem zadavatele: Robert Juhoš, Metrolux s.r.o.
zástupce zadavatele dle S 43 ZZVZ
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